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KULTTUURIKYLÄ PIELISELLÄ

PAATERIN JOULU 
(San. Heikki Turunen)

Talven päivä painuu vaarain syliin,
kultaa hanget ruskon säteilyllä
Saapuu jouluilta Pieliskyliin,
jo tuikkaa ensitähti Kolin yllä

Viimeinenkin  helke kulkuskelloin
raukee taakse niitynreunan vainen
Tummuu ladot vanhat lumipeltoin,
hiljaisuuteen haipuu häly mainen

Silloin hohteen ikkunoista heittää 
kimalluksen huurrehonkiin kylväin
valo himmein, kun jo tienoot peittää
pakkastaivaan tähtiloiste ylväin

Niin korutonta joulua ei toista
lie nähty koskaan lapsuutemme mailla,

Heikki Turusen 40. taiteilijajuhlavuosi 2013

Pielinen Soi 2013 
alkaa 
joulukonserteilla
PIELINEN SOI kamarimusiikkifestivaali järjestetään 
kuudetta kertaa vuonna 2013. Festivaalin ohjelmassa on 
lähes 15 konserttia, joita järjestetään kevään, kesän ja 
syksyn aikana Lieksan lisäksi mm. Joensuussa, Juuassa 
ja Nurmeksessa. Festivaali alkoi tammikuussa Paaterin 
joulu -konserteilla Paaterin kirkossa Lieksan Vuonislah-
dessa ja Lauttasaaren kirkossa Helsingissä. 

Ensimmäiset konsertit pidettiin 2.ja 3.1.2013 Eva 
Ryynäsen taiteilijakodin Paaterin kirkossa. Konsertit 
taltioitiin Paaterin Joulu – DVD-levylle myöhemmin esi-
tettäväksi. Konserttien yhteydessä äänitettiin kappaleita 
myös ensi jouluksi ilmestyvää Paaterin Joulu -levyä varten.

Seuraavaksi kooste konserttien esityksistä tulee 
14.1.2013 Lauttasaareen, jonne Pielinen Soi –kamari-
musiikkifestivaali rantautuu ensimmäisen kerran. Yh-
teistyökumppanina Lauttasaaressakin on Vuonislahden 
Taiteilijatalo ry.

Konsertilla halutaan osaltaan juhlistaa Lauttasaari-
Seuran 50-vuotisjuhlavuotta ja Lauttasaaren musiik-
kiopiston 40-vuotisjuhlavuotta, samalla kun se toimii 
myös kirjailijamme Heikki Turusen taiteilijajuhlavuoden 
avauskonserttina.

Potretti 2.1.2013 konsertista Paaterissa (Mika Kirsi)
Kuvassa vasemmalta: Ulla Lampela, sello, Jussi Makkonen, sello, Heikki Turunen, tarinointi, Liisa Makko-
nen, viulu, Sanna Kurki-Suonio, laulu, Susanna Mieskonen-Makkonen, viulu, Matti Makkonen, sello, Esa 
Ruuttunen, laulu, Iida-Wilhelmiina Laine, sello ja Lily-Marlene Puusepp, harppu.

niin hiljaista ja silti suurenmoista,
niin täysin itsekkyyttä, riitaa vailla

Vain pihkan tuoksu jostain tupaan lähti
kuusessa ei koristeita laisin
vain muuan  kynttilä ja latvatähti
– siis mitä, köyhän lapsi, sieltä saisin?

Seimen lapsen sentään siellä näimme
puusta vuollun, luodun käsin herkin,
puuenkeliä kummeksumaan jäimme
nähden siinä joulun rauhan merkin 

Kuin ylle pirtin pyhän hiljaisuuden
noussut oisi taivaan valon piiri,
ja kuulin, kautta tähtiavaruuden
hymni Betlehemin tallin kiiri

Kansankirjailija Heikki Turusen juhlavuosi on siis alka-
nut Paaterin kirkossa (edesmenneen kuvanveistäjä Eva 
Ryynäsen taiteilijakodin kirkko) pidettyjen konserttien 
juhlistamana. Tässä yhteydessä tapahtui myös Turusen 
sanoittaman ja Matti Makkosen säveltämän Paaterin Joulu 
–nimisen kappaleen maailman kantaesitys.

Tapahtuma kuului osana noin 
15 tälle vuodelle suunniteltuihin 
Pielinen Soi -kamarimusiikkifes-
tivaalin konsertteihin.

Vuoden mittaan on tulossa usei-
ta tilaisuuksia, joissa juhlavuoden 

Turus-teema on esillä:
Heikki Turusen uusin kirja ”Tie, 

totuus ja elämä” on esillä Lieksan 
kirjastossa matineassa 14.2.2013, 
jossa Turunen kertoo kirjansa 
taustaa ja muita juhlavuoteen 
keskeisesti liittyviä asioita.

”Vielä kerran Simpauttaja” 
Vuonis-rantateatterissa 21.7.2013. 
Lieksan Teatteri on Vuonislahden 
Taiteilijatalon tuottamana esittä-
nyt kahtena kesänä Simpauttajaa 
Vuonis-rantateatterissa noin 
10 000 katsojalle. Teatteri on 
halunnut juhlavuoden kunniaksi 
nousta vielä kerran lavalle. Sim-
pauttajan ilmestymisestä tulee 

tänä vuonna kuluneeksi 40 vuotta.

Pielisen altaan XVIII symposi-
um järjestetään Vuonislahdessa 
20.9.2013 Heikki Turunen-semi-
naarina, jonka ohjelmaa parhail-
laan koostamme. Teatteri esitys 
jatkuu sitten aiheeseen sopivalla 
iltama-tilaisuudella, jonka järjes-
täjinä myös Ukkolan kyläyhdistys 
esiintyy.

Vuonislahden 26. muikku-
markkinat osoittautunevat myös 
Turus-teemaisiksi.

Muitakin vuoden varrelle tulevia 
tapahtumia tulee olemaan myös 
tilanteen mukaisesti.


